**ERIGONE**, es, l. 1. Ἡράκων, filia Icaril, quæ patrem ab ebris interfectum inseptumque, cane indicante, quia invenisset, adeo douit, ut suspendio se necaret. Ob quam pietatem in cælum translata est, factumque sidus, quod *Virgints* appellatur. *Hygin. fab.* 130. et 254.; et *Servius* ad illud *Virg.* I. G. 33. Qua locus Erigonæ inter chelasque sequentes Panditur. *V. VIRGO.* A *Colum.* 10. *R. R.* 400. canis Erigones dicitur. *V.* et voc. seq. In ejus inferis oscilla suspendebantur. *V. OSCILLUM.* — NB. De alia Erigone, filia Agisthi. *V. ONOM.*

**ERIGONIUS**, a, um, adjekt. ad Erigonem sidus pertinens. *Ovid.* 5. *Fast.* 723. Nocte sequente diem Canis Erigoneius exit. *V. ANTECANIS* et voc. preceps.

**ERIQUO.** *V. ERIVO.*

**ERILIS**, a. *V. HERILIS.*

**ERINACEUS** vel herinaceus, i. m. animal spinis horridum, qui, ubi venatores senserit, contractis ore et pedibus convolvitur in formam pilæ, ne quid præter aculeos comprehendendi possit. *Plin. 8. Hist. nat.* 37. 56. (133). Præparant hiemati et erinaci cibos, ac voluntat sepius jacentia poma, affixa spinis, unum amplius tenentes ore, portant in rava arbores. *Plin. Valer.* 1. 6. Civilis herinacei recens cum pice putandum est. *¶* 2. Dicitur et de mentis attentione et actione, et est intentus, conversus. — a) Pos. *Cic.* 4. *Phil.* 5. 11. Ardentes et erecti ad libertatem recuperandam. *Id.* 5. *Fam.* 12. 5. Cujus studium in legendis non eructum Thebanostolis fuga redituque retinetur? attento. *Id. Brut.* 54. 200. Videl oscitamus judicem, loquente cum altero, etc. Idem si præteriens adspicerit erectos, intuentes judices, etc. *Liv.* 1. 25. Quippe imperium agebatur, in tam paucorum virtute atque fortuna positum. Itaque ergo erecti suspensique in minime gratum spectaculum animo intenduntur. *Id.* 21. 20. Erecti animi in expeditionem belli. *Id.* 3. 47. Quum civitas in foro expectatione erecta starat. Adde *eund.* 2. 54. *Quintil.* 1. 3. 10. Mens erecta circa studia. *Tac.* 2. *Hist.* 11. Erecta studia in eum. *Quintil.* 11. 3. 63. In certamine erecta totis viribus et velut omnibus nervis (vox) intenditur. *Id.* 11. 3. 175. Erecta et concitata vox, cui *ibid.* opponitur summissa atque contracta. — b) Comp. *Quintil.* 9. 4. 12. Quo essent ad agendum erectors. ¶ 3. Dicitur etiam de animo, et est fortis, animosus, cui animus additus est. — a) Pos. *Cic. Senect.* 20. 75. Legiones nostras in eum saepe locum profectas alacri animo et erecto, unde se numquam redituras arbitrarentur. *Petr. Satyr.* 88. Erectus his sermonibus, consolato, incoraggiato. *Quintil.* 11. 3. 72. Hoc vultu erecti sumus, hoc summissi. *Justin.* 30. 3. 7. Tota Græcia, spe pristinæ libertatis erector, bellum ei (Philippo) intulit. *Ammian.* 15. 7. Terribili impetu præfectum incesebat ut timidum: sed ille stabilis et erectus etc. *Id.* 17. 6. Alacritate militum vehementer erecta. — b) Comp. *Cic.* 1. ad *Brut.* 10. Erector senatus erat non sententius solum nostris, sed etiam cohortationibus exaltatus. Adde *eund.* 4. *Phil.* 1. 2. *Ammian.* 24. 4. Quibus actis pergebat ulterius imperator, placida ope numinis, ut arbitrabatur, erector. — c) Huc referenda sunt et illa *Justin.* 6. 4. 4. Quæ civitas ex infimis incrementis, virtute Epaminondæ eius, ad spem imperii Græcia erector est. *Id.* 24. 1. 2. Omnes ferme Græciae civitates — ad spem libertatis erector. *Tac.* 2. *Ann.* 71. Cesar paulisper ad spem erector, dein fesso corpore, etc. *Id.* 2. *Hist.* 74. Erectus in spem. *Id.* 3. *ibid.* 59. Erectus Samnis Petilius quisque et Marsi emulazione — ad euncta bellum acres erant. — d) Erecti discuntur et qui rebellant: ad rem. *Tac.* 2. *Hist.* 8. Multi ad celebritatem nominis erector rerum novarum cupidine et odio præsentium. *Id.* 14. *Ann.* 57. Longinquos motus quoniam modo comprimi posse? Erectas Gallias ad nomen dictatorum, nec minus suspectos Asiarum populos claritudine avi Utusi.

**ERIOPHÖROS**, i, m. 2. ἐριόφρος: ab ἐριον lana et φέρω fero: genus buobi circa ripas annuum nascentis, cuius inter summum corticem, eamque partem, qua vescuntur, est lanæ natura, et qua impliæ vestesque conficiuntur. *Plin. 19. Hist. nat.* 2. 10. (32). et *Theophrast. Hist. plant.* 1. 7. c. 13. *V. BULBUS.* *Cl. Fée (Op. cit. vol. 2. p. 204.)* hanc exhibet, de qua tamen dubitat, εἰδομένην: *Ergo Nicand. Alexiph.* 647. et in *Iher.* c. 47. et *Dioscor.* 4. 20. et *Erineon Plin.* loc. cit. sunt *Campomani* *Hapunculus?* *L. V.* plura *ibid.* — NB. De nomine urbis *V. ONOM.*

**ERINUS**, a, um, adjekt. ἐρινίς, ad capricium pertinens, ut *Erinum* oleum apud *Plin. Valerian.* 1. 1. et 1. 38.

**ERIOPHYLON**, i, n. 2. ἐριόφυλον: ab ἐριον lana et φύλον lignum: est Græci genus lanæ, quæ et quibusdam arboribus colligitur. Videtur esse idem ac gossypium, cotone Italia dictum. *Ulp. Dig.* 32. 70. 9. ubi tamen Græcis litteris scribitur.

**ERIPHIÀ**, æ, f. 1. ἐριφία, herba, de qua *V. Iogen.* *Plin.* in *AVENA.* — NB. De nomine propr. *V. ONOM.*

**ERIPIO**, ripis, ripū, reptum, ripere, æ. 3. (er et ripio). Part. *Eripiens* L. 1. *Eripens* in omnibus perragit. *Eripens* II. *Eripiens* L. 2. et II. — Eripiere, ἐριπεῖν, est si subducere, extrahere, per vim tollere, rapere, et, ut sit *Pompon. apud Paul. Dig.* 2. 7. 4., de manibus auferre per rapere (it. soltrarre, strappare con forza, rapire, tirare per forza); Fr. tirer brusquement hors, faire sortir avec violence, arracher, emporter, retirer; Hisp. tirar fuera con fuerza, quitar con violencia, arrancar, llevar; Germ. heraus-, aus-, weg-, entreissen, fortreiben, entziehen, herab- herunterreissen; Engl. to take away by force, withdraw).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim de rebus. — a) Cum Ablativo et præpos. ee. *Plaut. Stich.* 5. 4. 36. Eripe ex ore tibias. *Id. Rud.* 3. 4. 67. Eripiere hincandines ex nido. *Plin. Epit.* 19. sacra ex incendio. *Quintil.* 5. 10. 69. Telum ei e manibus eruptum est. *Illi aliter leg.* — b) Cum Ablat. et præpos. ab. *Ovid. 8. Met.* 137. Eripiere torrentem ab igne. — c) Cum Ablat. sine præpos. *Virg.* 4. *En.* 579 vaginatusque eripit ensem. *Ovid. 13. Met.* 344. Verum etiam (audet Ulysses) sumimas arces intrare, suâque Eripiere æde deam, raptamque efferre per hostes. *Id.* 15. *ibid.* 136. eripere viriles pectora fibrae. *cavare.* *Id.* 3. *ibid.* 71. Eripiere hastile tergo. *Cf. eund.* 15. *ibid.* 834. Constitit alma Venus nulli cernenda: siisque Cæsaris eripuit membris, nec in aera solvi Passa recentem animam. cælestibus intulit astris. — d) Ab solute, aut addito Dative. *Plaut. Pers.* 1. 2. 11. Ire

aliena erexit bona. Sic *Plin. Paneg.* 35. Eripere pecunias alienas. Similiter *Cic. Quinct.* 11. 39. Pecuniam, sanguinem vltamque hominis propinquum eripere, et *Nepos Epam.* 4. Ne si illi sit percuria adempta, aliquis dicat, ad me erexit pervenisse, quod delatum accipere noluisse. *Cic. 2. leg. Agr.* 7. 19. Id totum eripere vobis atque e manibus extorquere conatus est. *Quintil.* 5. 10. 114. Nec armis eripita nisi armis posse retinere. Rursus *Plaut. Aulul.* 2. 4. 37. Pulmentum pridem eidem eripuit milvis. *Id. Cas.* 3. 5. 7. Eripere illi gladium, quae sui est impos animi. Sic *Curt.* 9. 7. ad fin. Eripere gladius alicui. *Plaut. Men.* 5. 7. 22; *Ter. Adelph.* 3. 2. 20.; et *Horat.* 2. *Sat.* 5. 35. Eripere oculum vel oculos alicui. *Ovid. 2. Fast.* 608. linguam. *Id. 4. Met.* 74. Eripuisse caput collo. *Helen.* legendum pulsat exsecusse vel præsecessisse. *Val. Flacc.* 6. 610. caput eripit Anchii. h. e. eum eredit. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 53. Cuilibet hic fasces dabit, eripietque curule Cul tales Importunus ebur. *Ces.* 3. B. C. 111. Quos (nubes) si occupassent, classe Cæsari eripta, portaret mare totum in sua potestate haberent. *Id. 3. B.* G. 14. Ut, quom omnis Gallicis nutibus specie in velis afflamentisque consistenteret, his eripitis, omnis usus navium uno tempore eriperetur. *Virg. 2. En.* 604. Aspice: namque omnem, quae nunc obducta tenuit Mortales habebat visus tibi et humida circum Colligat, nubem eripiam. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 91. eripi turpi Colla jugo; liber, liber suni, die age. h. e. subdue, erip. Sic *Ovid. 2. Met.* 315. Equi colla jugo eripiant. Cf. *Val. Flacc.* 4. 271. Pollux sic præviditus Servat, et Cibalia dubium caput eripit arte. h. e. a periculo eruit. *Virg. 11. En.* 679. pellis eripit juventeo. h. e. distracta. Sic *Ovid. 10. Met.* 386. eripeta vincula collo. Eodem senso dicit *Liv.* 23. 45. Eripitus ex equo. h. e. deripitus, traxi gñ. *Tac.* 11. Ann. 32. Vehiculo, quo purgamenta historum eripiantur. h. e. horris eripita avehantur. *Al. tamen leg.* excipiantur. *Curt.* 4. 3. 18. Tandem remis pertinacis everberatum mare, veluti eripientibus naviglia classicis cessit. — e) Proverbium est Illud apud *Plaut. Pœn.* 3. 5. 31. Lupo agnum eripere postulant, h. e. rem vanam tentant. Huc resperisse videatur *Horat. Epop.* 2. 60. Illeius eripitus lupo. *folto di bocca.* quamquam apud *Horat.* cogitandus est hædus a lupo jam occisus. Ideoque, ne pereat, edendus. ¶ 2. Item generatim de personis. — a) Sæpiissime eripere aliquem est liberare, crucere, soltrare, liberare, cavar fuori; et occurrit — Cum Ablat. et præpos. ex. *Ter. Phorm.* 2. 2. 9. Eripere aliquem ex criminis. *Crassus apud Cic. 1. Orat.* 52. 225. Eripite nos ex misericordia, eripite nos ex fauibus eorum, quatuor crudelitas etc. Cf. *Cic. Arch.* 9. 21. Urbs ex omni impetu regio ac totius bellum ore ac fauibus eripita. *Id. Mar.* 38. 82. Quum ego ex istorum insidiosis ac mueroribus eripiar alique eovelen. *Id. 7. Ferr.* 6. 12. Ex media morte eripere et liberare allque. *Id. Cluent.* 26. 70.; et *Sall. Cat.* 48. Eripere aliquem ex periculo. *Ces.* 1. B. G. 53. Eripetus e manibus hostium. Addit. *Liv.* 5. 51. *Id. Liv.* 8. 33. et 31. 16. aliquem et obsidione. *Id. 41. 14.* coloniam ex hostibus. *Curt.* 4. 14. 22. Eripite viscera mea ex vinculis: restituere mihi pignora, etc. *Sueton. Aug.* 56. Eripere aliquem et reorum numero. — Cum Ablat. et præpos. ab. *Cic. 2. Divinat.* 10. 25. Quod Sarpedoneum filium a morte contra satum eripere non possit. *Id. 9. Fam.* 13. Ut nulla ratione se ab illa miseria eripere posset. *Virg. 1. En.* 600. Eneas Libycis eripitus ab undis. — Cum Ablat. et præpos. de. *Cic. 7. Ferr.* 67. 173. Si qua vis istum de vestra severitate eripuerit. Cf. eund. *Hosc. Am.* 51. 149. Sex. Roscii vita eripita de manibus sectorum. — Cum Dativ. *Ces.* 4. B. G. 12.; et *Curt.* 9. 7. 7. Eripere aliquem periculo. Apud *Cas.* plerique legi ex periculo. Cf. *Cic. 1. Cat.* 8. 20. Via multis suppliciis justis debitisque eripita. *Virg. 6. En.* 365. Eripere inc his, invicta, malis. *Id. 3. ibid.* 711. tantis nequicquam eripere periclio. *Horat.* 4. Od. 8. 25. Eripitus Stygiis fluctibus. *Aeneas.* *Ovid. 2. Met.* 299. aliquem flammis. *Id. 1. ibid.* 538. morsibus. *Id. Heroid.* 10. 43. Eripetus oculis. *folto di vista,* soltrato dalla vista. *Id. 1. Met.* 358. Eripetus fatis. *Sueton. Ces.* 71. Eripere aliquem abstrahentibus. *Id. Tib.* 67. aliquem opinioni. *Justin.* 13. 1. 3. presenti morti. *Al. leg.* morte. *Petron. Satyr.* 30. paucis. *Val. Flacc.* 4. 538. curis. *Id. 2. 490.* monstris. *Id. 4. 78.* Titana volueri. — Sic etiam cum Dativi per-